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I Forum Polityki Społecznej za nami

Zacieśnianie współpracy między instytucjami zajmującymi się szeroko rozumianą 
pomocą społeczną i stawianie na dalszy rozwój polityki społecznej to podstawowe 
wnioski płynące po I Forum Polityki Społecznej.

W środę (18.01) w Centrum Teatru Muzyki i Tańca zjawili się przedstawiciele prawie 
wszystkich jednostek i placówek działających w zakresie polityki społecznej na 
terenie Kutna. Nie zabrakło przedstawicieli szkół i przedszkoli, służb mundurowych i 
samorządowych oraz pozarządowych. Jednym z głównych celów spotkania była 
wymiana doświadczeń z realizacji zadań związanych z pomocą potrzebującym.

- To także punkt wyjścia do dyskusji o tym, jaką powinniśmy projektować przyszłość 
w tym zakresie. Kierunek działań wyznacza uchwalona niedawno "Strategia Rozwoju 
Kutna 2030", bo strategia rozwiązywania problemów społecznych musi być z nią 
spójna - mówił na wstępie wydarzenia Zbigniew Wdowiak, zastępca prezydenta 
Kutna.

Podczas forum zaprezentowane zostały metody pomocy społecznej stosowane w 
mieście każdego dnia. Począwszy od pomocy osobom z niepełnosprawnościami 
udzielanej mieszkańcom przez MOPS (różnego rodzaju zasiłki i pomoc żywieniowa, 
wprowadzenie osobistych asystentów) aż po wsparcie udzielane osobom starszym 
(np. specjalne opaski życia dla seniorów).

Przedstawiona została również praca instytucji takich, jak noclegownia czy 



ogrzewalnia, (pomagają osobom bez dachu nad głową znaleźć schronienie i 
rozpocząć proces wyjścia z problemu bezdomności) mieszkania chronione czy 
wspomagane (będące swego rodzaju azylem dla osób w trudnej sytuacji życiowej) 
oraz Samorządową Spółdzielnię Socjalną, która zatrudnia osoby niepełnosprawne 
lub zagrożone wykluczeniem społecznym.

Sporą część spotkania poświęcono również na zagadnienie dotyczące polityki 
senioralnej. To ważny aspekt, ponieważ wszelkie prognozy pokazują jednoznacznie, 
że jako społeczeństwo starzejemy się i nie sposób zatrzymać tego procesu.

Organizatorami I Forum Polityki Społecznej były: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kutnie oraz Urząd Miasta Kutno. Już zapowiedziana została kolejna edycja tego 
wydarzenia.
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